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Υποψήφιος Διδάκτωρ Νομικής Σχολής Παν. Φριβούργου Ελβετίας 

 (Ιούλιος 2023) 

 

Στοιχεία επικοινωνίας 

Διεύθυνση Νικηφόρου Βρεττάκου 13, 

Κατερίνη Πιερίας  
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Τηλέφωνο 6981104090(κινητό), 
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I.Βασικά βιογραφικά στοιχεία, σπουδές και εργασιακή εμπειρία:  

Α. Βασικά στοιχεία: Ο Γιουμίδης Βασίλειος του Συμεώνος και της 

Αικατερίνης γεννήθηκε στην Κατερίνη Πιερίας στις 15.07.1996. Το 

2014 έχοντας  περατώσει τις εγκύκλιες σπουδές του  στο 4ο ΓΕΛ 

Κατερίνης με βαθμό «Άριστα» 19,5/10, εγγράφηκε στη Νομική 

Σχολή  Α.Π.Θ. , από την οποία και αποφοίτησε τον Οκτώβριο 2018 με βαθμό «Λίαν καλώς» 7,95/10 

(ορκωμοσία στις 22.03.2019).Πραγματοποίησε την άσκηση του ως ασκούμενος δικηγόρος σε 

δικηγορικά γραφεία της Θεσσαλονίκης και Κατερίνης. Μετά την ορκωμοσία του στις 23.12.2021, 

εγγράφηκε [4.01.2022] ως δικηγόρος στο Δικηγορικό Σύλλογο Κατερίνης [ΑΜ 590], όπου και ασκεί 

δικηγορία ως δικηγόρος παρά πρωτοδίκαις, ασχολούμενος κατά βάση με υποθέσεις ιδιωτικού δικαίου. 

Πέραν της ενασχόλησης με τη δικηγορική πρακτική είναι διαπιστευμένος διαμεσολαβητής 

εγγεγραμμένος στα μητρώα του Υπουργείου Δικαιοσύνης για τη διαμεσολάβηση σε αστικές και 

εμπορικές υποθέσεις καθώς και στο ειδικό μητρώο κτηματολογικών διαμεσολαβητών. Έχει 

εκπληρώσει τη στρατιωτική του θητεία ως ένοπλος σε μονάδα του Πυροβολικού του Στρατού Ξηράς 

[13.11.2018 – 13.08.2019].  

Β. Ερευνητικά ενδιαφέροντα – Μεταπτυχιακές & Διδακτορικές σπουδές:  

1. Τα επιστημονικά-ερευνητικά του ενδιαφέροντα εδράζονται στο χώρο του ιδιωτικού δικαίου: αστικό 

δίκαιο-αστικό δικονομικό δίκαιο, ιδίως στο Ενοχικό, Εμπράγματο και Κληρονομικό δίκαιο. Επιλέγει 

την ιστορική και συγκριτική μέθοδο.  

2. Κατόπιν επιτυχούς συμμετοχής σε γραπτές εξετάσεις, εισήχθη και εγγράφηκε τον Οκτώβριο 2019 - 

τρίτος κατά σειρά εισαγωγής - στο ΠΜΣ Αστικού, Αστικού δικονομικού και Εργατικού Δικαίου 

Νομικής Σχολής ΑΠΘ (ειδίκευση Αστικού Δικαίου).  
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✓ Έχοντας βαθμολογηθεί με Άριστα σε άπαντα τα οχτώ μαθήματα του προαναφερθέντος ΠΜΣ, 

αφορώντα όλο το φάσμα του Αστικού Δικαίου [ιδίως Αστικό Δίκαιο (Δίκαιο προσώπων, Δίκαιο 

αποζημίωσης, Αδικοπραξίες, Ειδικά ζητήματα στις σύγχρονες συναλλαγές με έμφαση στις συναλλαγές 

με Bitcoins, Εξασφάλιση των πιστώσεων), της Πολιτικής Δικονομίας (ιδίως Εκουσία Δικαιοδοσία και 

Αναγκαστική Εκτέλεση) και του Εργατικού Δικαίου (Ατομικές Εργασιακές σχέσεις και Ευρωπαϊκό 

Εργατικό Δίκαιο)], εκπόνησε διπλωματική εργασία στο πεδίο του Κληρονομικού Δικαίου, η οποία 

υποστηρίχθηκε προφορικώς στις 9 Νοέμβριου 2021 και βαθμολογήθηκε ομοφώνως με το βαθμό 

Άριστα «Δέκα».  

✓ Τελικός βαθμός στο προαναφερθέν ΠΜΣ: 9,83/10. 

3. Διδακτορικές σπουδές: Έχοντας γίνει δεκτός [Μάιος 2023] εκπονεί διδακτορική διατριβή σε θέμα 

Αστικού Δικαίου [Ενοχικό Δίκαιο], στο πανεπιστήμιο του Φριβούργου Ελβετίας υπό την επίβλεψη 

της Καθ. Δρ. Ν.  Christiana Fountoulakis, κάτοχο της 1ης έδρας Ιδιωτικού Δικαίου [Chaire de droit 

privé I.] του προαναφερθέντος πανεπιστημίου. 

✓ Θέμα της διδακτορικής εργασίας: “Die Befreiung des Schuldners wegen höherer Gewalt, ein 

Beitrag zur Risikoverteilung im Rahmen der vertraglichen Haftung” [μτφρ. “Η απαλλαγή 

του οφειλέτη λόγω ανωτέρας βίας, μια συμβολή στο ζήτημα κατανομής του κινδύνου στο πλαίσιο της 

ενδοσυμβατικής ευθύνης”].  

✓ Για το 1ο ακαδημαϊκό έτος των διδακτορικών σπουδών [2023-2024] λαμβάνει υποτροφία της 

ελβετικής κυβέρνησης [βλ. παρακάτω Ι.Δ.1.]. 

Γ. Λοιπές δεξιότητες:  

1. Ξένες γλώσσες: Ομιλεί, γράφει και χειρίζεται απταίστως την αγγλική γλώσσα (Michigan Proficiency 

2013). Έχει πάρα πολύ καλή γνώση της γερμανικής (ÖSD C1, 2023), πάνω στην οποία συνεχίζει 

ανελλιπώς τις σπουδές του σε επίπεδο C2 πλέον. Τέλος παρακολουθεί επί σειρά ετών [2016-2018, 

11/2022-εντεύθεν] μαθήματα πάνω στη γαλλική γλώσσα  σε επίπεδο B2.  

✓ Στο πλαίσιο των ερευνητικών του δραστηριοτήτων (πχ μεταπτυχιακές σπουδές, συμμετοχή σε 

σεμινάρια), έχει αναπτύξει δεξιότητα κατανόησης ξενόγλωσσων νομικών κειμένων (αγγλικών, 

γαλλικών και γερμανικών) συναφών με τα προσφιλή στον ίδιο ερευνητικά ενδιαφέροντα.  

2. Χειρισμός Η/Υ: Ευχέρως [ιδίως Word, Powerpoint, Internet].  

Δ. Υποτροφίες-Διακρίσεις 

1. Απονομή υποτροφίας Aριστείας της Eλβετικής κυβέρνησης για το πρώτο έτος διδακτορικών σπουδών 

στη Νομική Σχολή του Φριβούργου Ελβετίας [Bundes-Exzellenz-Stipendien Für ausländische 

Forschende und Kunstschaffende für das akademische Jahr 2023–2024],  

2. Εισαγωγή κατόπιν γραπτών εξετάσεων στην 3η σειρά επιτυχίας εκ των 70 συμμετεχόντων [και 30 

επιτυχόντων] του ΠΜΣ Αστικού, Αστικού-δικονομικού και Εργατικού Δικαίου της Νομικής Σχολής 

ΑΠΘ, με βαθμό «18/20» στο Αστικό Δίκαιο και «17/20» στο Αστικό Δικονομικό Δίκαιο 

[Οκτώβριος 2019], 

3. Περάτωση του ΠΜΣ Αστικού, Αστικού-δικονομικού και Εργατικού Δικαίου της Νομικής Σχολής 

ΑΠΘ [κατεύθυνση Αστικού Δικαίου] με γενικό βαθμό «9,83/10», ήτοι καλύτερη βαθμολογία στην 
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κατεύθυνση του Αστικού Δικαίου και 2η καλύτερη συνολικά για όλες τις κατευθύνσεις για εκείνη 

την χρονιά [Νοέμβριος 2021], 

4. Εισαγωγή κατόπιν συμμετοχής στις Πανελλήνιες εξετάσεις [Μάϊου-Ιουνίου 2014] στο Τμήμα 

Νομικής Σχολής Α.Π.Θ. έχοντας συγκεντρώσει 18.627 μόρια.  

5. Απονομή Αριστείων Προόδου του Υπουργείου Παιδείας για άπασες τις τάξεις του Γυμνασίου και 

Λυκείου, ενόψει της προαγωγής με βαθμό Άριστα για τις χρονιές 2008-2009 [με βαθμό «19 και 

7/13»], 2009-2010 [με βαθμό 19 και 10/13],  2010-2011 [με βαθμό 19 και 10/13], 2011-2012 [με 

βαθμό 19,2/20], 2012-2013 [με βαθμό 19,4/20] και 2013-2014 [με βαθμό Απολυτηρίου Λυκείου 

19,5/20].  

II. Ερευνητικό έργο-Δημοσιεύσεις: 

Α.Ελληνό-ελβετικό-γερμανικά σεμινάρια των νομικών σχολών των Πανεπιστημίων της Θεσσαλονίκης, της 

Ζυρίχης και του Würzburg. 

1. Συμμετείχε στις εργασίες του 13ου ελληνό-ελβετικό-γερμανικού σεμιναρίου (υπό την αιγίδα των 

νομικών σχολών των Πανεπιστημίων της Θεσσαλονίκης, της Ζυρίχης και του Würzburg) στη 

Θεσσαλονίκη (Οκτώβριος 2018) στο πλαίσιο του οποίου εκπόνησε και τη μελέτη "Interim measures 

for protection of possession under Greek law" υπό την καθοδήγηση των καθηγητών -

συνδιοργανωτών του σεμιναρίου Αχιλλέα Κουτσουράδη, Καλλιόπης Μακρίδου και Aγγέλου Κορνηλάκη.  

2. Συμμετείχε στις εργασίες του 14ου ελληνό-ελβετικό-γερμανικού σεμιναρίου (υπό την αιγίδα των 

νομικών σχολών των Πανεπιστημίων της Θεσσαλονίκης, της Ζυρίχης και του Würzburg) στο Würzburg 

της Γερμανίας(Οκτώβριος 2019)στο πλαίσιο και του οποίου εκπόνησε τη μελέτη "International online 

transactions :jurisdiction according to Greek, private international and European Law” υπό την 

καθοδήγηση των καθηγητών-συνδιοργανωτών του σεμιναρίου Αχιλλέα Κουτσουράδη, Καλλιόπης 

Μακρίδου και Αποστόλου Τασίκα. 

3. Συμμετείχε στις εργασίες του 15ου ελληνό-ελβετικό-γερμανικού σεμιναρίου (υπό την αιγίδα των 

νομικών σχολών των Πανεπιστημίων της Θεσσαλονίκης, της Ζυρίχης και του Würzburg) στη Ζυρίχη 

της Ελβετίας (Οκτώβριος 2021)στο πλαίσιο και του οποίου εκπόνησε τη μελέτη "Legal aspects 

concerning public register in Enforcement proceedings under Greek law” υπό την καθοδήγηση των 

καθηγητών-συνδιοργανωτών του σεμιναρίου Αχιλλέα Κουτσουράδη, Καλλιόπης Μακρίδου και Αποστόλου 

Τασίκα. 

4. Συμμετείχε στις εργασίες του 16ου ελληνό-ελβετικό-γερμανικού σεμιναρίου (υπό την αιγίδα των 

νομικών σχολών των Πανεπιστημίων της Θεσσαλονίκης, της Ζυρίχης, του Würzburg και του Potsdam) 

στη Potsdam της Γερμανίας (Σεπτέμβριος 2022)στο πλαίσιο και του οποίου εκπόνησε τη μελέτη "Von 

der Gütertrennung zur Gütergemeinschaft” υπό την καθοδήγηση των καθηγητών-συνδιοργανωτών 

του σεμιναρίου Αχιλλέα Κουτσουράδη, Καλλιόπης Μακρίδου και Αποστόλου Τασίκα. 

 

Β. 1.Εισήγηση (9/12/2020) στο πλαίσιο του 5ου Συνεδρίου Μεταπτυχιακών φοιτητών της Νομικής ΑΠΘ 

στις 8-9.12.2020, με γενικότερη θεματική την Επέτειο Συμπλήρωσης 200 ετών από την Ελληνική 

Επανάσταση του 1821. Τίτλος εισήγησης: “Ο νομικός μεταβολισμός της οθωμανικής γαιοκτητικής 

νομοθεσίας σε θεσμούς του β.ρ.δ. και η σύνδεση με το δίκαιο του ΑΚ” (σε συνεργασία με το Χρήστο 

Παπαχαρίση).  
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2. Δημοσίευση της ως άνω αναφερόμενης εισήγησης στο ηλεκτρονικό περιοδικό της Νομικής 

Σχολής ΑΠΘ Pro Justitia, τόμος 3ος (2020), σελ.276-292. 

[https://ejournals.lib.auth.gr/projustitia/article/view/8176] 

 

Γ. “Το μαζικό κύμα αποποιήσεων κληρονομίας: αφετηρία και απόπειρα λύσης ενός συγχρόνου 

προβλήματος του Κληρονομικού μας δικαίου”, άρθρο δημοσιευμένο στο περιοδικό  Expressis Verbis 

Law Journal, της ELSA Thessaloniki, τόμος VΙ (2020-2021) σελ.9-12. 

        [https://issuu.com/elsa_thessaloniki/docs/6-

6?fbclid=IwAR2nvdGyguQXr4uIodZMbuZo56jb7v6y_k5cinGQjQPAr4waVFeXtTodCOA]. 

Δ.“Ο θεσμός του ευεργετήματος της απογραφής ως μέσο περιορισμού της ευθύνης του κληρονόμου”, 

άρθρο δημοσιευμένο στο περιοδικό Expressis Verbis Law Journal, της ELSA Thessaloniki, τόμος 

VΙΙΙ (2022) σελ.7-11. 

[ https://expressisverbis.gr/media/issue/8-8.pdf ]. 

Ε. “Το αντικατάλλαγμα (Surrogatum) ως αντικείμενο της περί κλήρου αγωγής-Δικαιοσυγκριτική 

προσέγγιση της ρύθμισης ΑΚ 1872 α’ περ.2.”, άρθρο υπό δημοσίευση στο περιοδικό Expressis 

Verbis Law Journal, της ELSA Thessaloniki, τόμος ΙΧ (2023) σελ. 192-198. 

[https://expressisverbis.gr/media/issue/EXPRESS_VERBIS_LAW_JOURNAL_IX.PDF ]. 

III. Κατά την διάρκεια των σπουδών του έχει εκπονήσει πληθώρα εργασιών μεταξύ άλλων: 

 

Α. Μεταπτυχιακές σπουδές στο ΠΜΣ Αστικού, Αστικού δικονομικού και Εργατικού δικαίου της 

Νομικής Σχολής ΑΠΘ: 

 

1. Κατά το χειμερινό εξάμηνο ακ. έτους 2019-2020 

 

• Ικανοποίηση ηθικής βλάβης επί συμβατικής παράβασης, στο πλαίσιο του μαθήματος Ειδικά θέματα 

αστικής ευθύνης. 

• Αποδοχή και αποποίηση κληρονομίας από ανήλικο, στο πλαίσιο του μαθήματος Αστικό Δίκαιο των 

προσώπων. 

• Έννομες συνέπειες της απόφασης εκδιδόμενης κατά την εκουσία δικαιοδοσία (επί γνησίων και μη 

γνησίων υποθέσεων), στο πλαίσιο του μαθήματος Εκουσία δικαιοδοσία και ασφαλιστικά μέτρα στην 

Εκουσία δικαιοδοσία. 

• Ειδικά ζητήματα από την προσωρινή απασχόληση και το δανεισμό εργαζομένων, στο πλαίσιο του 

μαθήματος Ατομικό Εργατικό δίκαιο. 

 

2. Κατά το εaρινό εξάμηνο ακ. έτους 2019-2020 

• Το Bitcoin ως χρηματική ενοχή (υπαγωγή και λειτουργία), στο πλαίσιο του μαθήματος Ζητήματα από 

το Σύγχρονο δίκαιο των συναλλαγών με ειδικότερη έμφαση στο Δίκαιο των ψηφιακών συναλλαγών. 
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• Ενεχύραση απαίτησης κατά τον ΑΚ, στο πλαίσιο του μαθήματος Δίκαιο των περιουσιακών σχέσεων, με 

ειδικότερη έμφαση στην Εξασφάλιση των πιστώσεων. 

• Ζητήματα από την καταδολίευση των δανειστών στο πεδίο της αναγκαστικής εκτέλεσης, στο πλαίσιο 

του μαθήματος Ζητήματα από το Δίκαιο της αναγκαστικής εκτέλεσης για την ικανοποίηση αξιώσεων 

ιδιωτικού δικαίου. 

• Η έννοια του χρόνου εργασίας υπό το πρίσμα της νομολογίας του Δικαστηρίου της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης, στο πλαίσιο του μαθήματος Ευρωπαϊκό Εργατικό Δίκαιο. 

3. Κατά το ακ. έτος 2020-2021 εκπόνησε διπλωματική εργασία με θέμα «Η έννομη θέση του 

κληρονόμου με απογραφή, Δογματική και δικαιοσυγκριτική συμβολή στο δίκαιο των χωριστών 

περιουσιών και της ευθύνης του κληρονόμου» και επιβλέποντα τον (τότε) Λέκτορα Τασίκα Απόστολο 

(μέλη εξεταστικής επιτροπής η καθηγήτρια Μακρίδου Καλλιόπη και η  (τότε) επικ. Καθηγήτρια 

Ζερβογιάννη Ελένη).  

[https://ikee.lib.auth.gr/record/343338/?ln=el]. 

Β. Προπτυχιακές σπουδές στη Νομική Σχολή ΑΠΘ: 

• Η Προσημείωση υποθήκης ως ασφαλιστικό μέτρο στο πεδίο του ουσιαστικού και δικονομικού δικαίου 

,στο πλαίσιο του μαθήματος Ασφαλιστικά μέτρα, κατά το εαρινό εξάμηνο 2018. 

• Σχολιασμός των άρθρων 16-18 του Καν. (ΕΕ)1896/2006 περί ευρωπαϊκής διαταγής πληρωμής, με 

θέμα την άμυνα και τις αντιρρήσεις του καθ’ ού η διαταγή πληρωμής, στο πλαίσιο του μαθήματος 

Δικονομικό διεθνές δίκαιο, κατά το εαρινό εξάμηνο 2018 (από κοινού με τον Καραχρήστο Αθανάσιο). 

• Σχολιασμός της απόφασης υπ΄ αριθμόν 11/2008 του Εφετείου Ιωαννίνων ,με θέμα τη σχέση της 

αγωγής του άρθρου 6ΙΙ ν.2664/1996 με την Αγωγή περί κλήρου, στο πλαίσιο του μαθήματος Δίκαιο 

Κτηματολογίου-Οριζόντια και κάθετη ιδιοκτησία ,κατά το εαρινό εξάμηνο 2018. 

• Σχολιασμός της απόφασης υπ΄ αριθμόν 6/2006 του Εφετείου Λαμίας ,με θέμα τη Σύμβαση της 

Βιέννης για τη διεθνή πώληση κινητών, στο πλαίσιο του μαθήματος Ειδικό Ενοχικό Δίκαιο ,κατά το 

εαρινό εξάμηνο 2016. 

 

ΙV. Έχει παρακολουθήσει πλήθος συνεδρίων και επιστημονικών ημερίδων με έμφαση στο ιδιωτικό 

δίκαιο μεταξύ άλλων: 

 

• Παρακολούθηση σεμιναρίων 94 ωρών Βασικής Εκπαίδευσης Διαμεσολαβητών σε υποθέσεις 

Αστικού και Εμπορικού Δικαίου υπό την αιγίδα του Ινστιτούτου Κατάρτισης Διαμεσολαβητών 

Θεσσαλονίκης και της ADR-ODR International, στη Θεσσαλονίκη κατά το διάστημα 31/08/2022-

10/09/2022. 

✓ Κατόπιν επιτυχούς συμμετοχής σε γραπτές και προφορικές εξετάσεις του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης στην Αθήνα [ Νοέμβριος – Δεκέμβριος 2022] είναι πιστοποιημένος διαμεσολαβητής 

εγγεγραμμένος στο μητρώο διαμεσολαβητών του Υπουργείου Δικαιοσύνης. 

• Παρακολούθηση σεμιναρίου 20 ωρών Μετεκπαίδευσης Διαμεσολαβητών σε Κτηματολογικές 

υποθέσεις  στο Ινστιτούτο Διαμεσολαβητών Θεσσαλονίκης, κατά το διάστημα 2-3/12/2022, και κατόπιν 

τούτου εγγραφή στο ειδικό μητρώο διαμεσολαβητών για κτηματολογικές υποθέσεις [Απρίλιος 2023]. 

• “Zivilverfahren und Risiko”, ομιλία του Ομοτ.καθ. Πανεπιστημίου Ζυρίχης Isaak Meier, στο 

πλαίσιο των Εορτασμών συμπλήρωσης 90 χρόνων από την ίδρυση της Νομικής σχολής ΑΠΘ. Η ομιλία 

έλαβε χώρα στις 14.10.2020 υπό την αιγίδα του Τομέα Αστικού, Αστικού δικονομικού και Εργατικού 

Δικαίου Νομικής Σχολής ΑΠΘ. 
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• «Σεμινάρια Προσφυγικού Δικαίου», κύκλος  σεμιναριακών διαλέξεων κατά χειμερινό 

εξάμηνο 2020, υπό την αιγίδα της Νομικής Σχολής ΑΠΘ και της Ύπατης Αρμοστείας ΟΗΕ.  

• 7ο Συνέδριο Εταιρίας Οικογενειακού Δικαίου με θέμα : «Επίκαιρα ζητήματα γονικής 

μέριμνας» στην Κατερίνη στις 15-16.11.2019, υπό την αιγίδα της Εταιρίας Οικογενειακού Δικαίου και 

των Δικηγορικών Συλλόγων Κατερίνης, Αθηνών και Πειραιώς. 

• «Εθνικό κτηματολόγιο-Δασικοί χάρτες» στη Θεσσαλονίκη 30/11/2018-1/12/18 υπό την 

αιγίδα της ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ. 

• «Evidence in Spanish and Greek Procedural Law», στη Θεσσαλονίκη 23.4.2018, υπό την 

διοργάνωση των καθηγητών Πολιτικής Δικονομίας Καλλιόπης Μακρίδου και Γεώργιου Διαμαντόπουλου, 

και υπό την αιγίδα του τομέα Αστικού, Αστικού Δικονομικού και Εργατικού δικαίου της Νομικής Σχολής 

ΑΠΘ. 

• «Ιατρική ,Δίκαιο και Διαδίκτυο» στη Θεσσαλονίκη 4-6.5.2017 υπό την αιγίδα του 

Εργαστηρίου Μελέτης Ιατρικού Δικαίου και Βιοηθικής της Νομικής Σχολής του ΑΠΘ. 

• «Ιατρικά υποβοηθούμενη αναπαραγωγή: Προς μία ενιαία ευρωπαϊκή νομοθεσία;» στη 

Θεσσαλονίκη 24-25/4/ 2015 υπό την αιγίδα της Νομικής και της Ιατρικής σχολής του ΑΠΘ. 

• «Ζητήματα ιατρικής ευθύνης» στη Θεσσαλονίκη στις 3.11.2017,υπό την αιγίδα της Ένωσης 

Αστικολόγων και της ΕΝΟΒΕ. 

• «An introduction to Charterparty contracts», στη Θεσσαλονίκη στις 3.4.2017 υπό την 

αιγίδα της ELSA (European Law Student’s Association) Thessaloniki, του Hellenic Management 

Centre και του Centre for Commercial Law Studies του Queen Mary University of London. 

• 2ο Πανελλήνιο Εργαστήριο Νέων Νομικών: «Εξωδικαστικοί Θεσμοί Επίλυσης Διαφορών», 

στη Θεσσαλονίκη 2-4.12.2016, υπό την αιγίδα της ELSA GREECE. 

• ΙΗ’ Συνάντηση Ιστορικών του Δικαίου, στην Κομοτηνή 13-14.11.2015 υπό την αιγίδα της 

Ελληνικής Εταιρίας Ιστορίας του Δικαίου και της Νομικής Σχολής ΔΠΘ. 

• 1ο Επιστημονικό Συνέδριο της Νομικής Σχολής ΑΠΘ με θέμα «Η αποζημίωση στο ιδιωτικό 

και δημόσιο δίκαιο», στη Θεσσαλονίκη στις 27-28.02.2015, υπό την αιγίδα της Νομικής Σχολής ΑΠΘ. 


